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Uczniowie klas mundurowych z Wołomina, Ciechanowa i Płocka w BBN

W środę 30 marca br. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedzili uczniowie klas
mundurowych pierwszych i drugich, z trzech liceów ogólnokształcących: Wołomina, Płocka i
Ciechanowa, których organem założycielskim i prowadzącym jest Stowarzyszenie Płocki
Uniwersytet Ludowy (PUL) im. W. Witosa.

Z uczniami spotkali się minister Jarosław Brysiewicz zastępca szefa Biura oraz gen. bryg. dr Jarosław Kraszewski
dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN.

Spotkanie w Biurze zostało zorganizowane w ramach promowania postaw proobronnych oraz edukacji dla
obronności i bezpieczeństwa, skierowanego do szkół prowadzących klasy mundurowe. Głównym celem wizyty
było przedstawienie roli i funkcjonowania Biura oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie
państwa. Przed pobytem w Biurze, uczniowie zwiedzili Pałac Prezydencki, poznając jego historię oraz rolę
Prezydenta RP, jako konstytucyjnie najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych. Natomiast po spotkaniu w BBN
uczniowie złożyli wizytę w Dowództwie Garnizonu Warszawa i w Centrum Weterana Działań Poza Granicami
Państwa.

W październiku 2015 roku w Wołominie odbyło się uroczyste ślubowanie 183 uczniów pierwszego rocznika klas
mundurowych 8 szkół ponadgimnazjalnych wchodzących w skład Stowarzyszenia PUL, na które list
okolicznościowy skierował Prezydent RP.

W lutym 2015 r. BBN gościło klasę mundurową z liceum PUL w Kutnie. Uczniowie tego liceum zostali także
zaproszeni do udziału w defiladzie z okazji Święta 3 Maja w ubiegłym roku.

 

***

Stowarzyszenie Płocki Uniwersytet Ludowy jest organem prowadzącym specjalistyczne licea mundurowe,
realizujące m.in. programy własne z edukacji obronnej oraz samoobrony i technik interwencji. W skład PUL
wchodzi 8 szkół (placówki posiadają uprawnienia szkół publicznych):

I Gimnazjum PUL im. Emilii Plater w Płocku

I Liceum Ogólnokształcące PUL im. 4 Pułku Strzelców Konnych w Płocku

I Liceum Ogólnokształcące PUL im. Bohaterów Gostynina w Gostyninie

I Liceum Ogólnokształcące PUL im. 37 Łęczyckiego Pułku Piechoty w Kutnie

I Liceum Ogólnokształcące PUL im. 11 Pułku Ułanów Legionowych w Ciechanowie

I Liceum Ogólnokształcące PUL w Lipnie

I Liceum Ogólnokształcące PUL w Sierpcu



I Liceum Ogólnokształcące PUL w Wołominie.

 

Stowarzyszenie Płocki Uniwersytet Ludowy im. W. Witosa jest organizacją pozarządową non-profit. Zostało
założone w 1991 roku przez nauczyciela Tadeusza Kaczyńskiego. Nadzór nad Stowarzyszeniem sprawuje Starosta
Płocki. Stowarzyszenie PUL od 11 lat specjalizuje się w prowadzeniu szkół mundurowych. Głównym celem
edukacyjnym jest przygotowanie formacyjne uczniów do pracy w służbach mundurowych.

Recenzowany program własny z edukacji obronnej, samoobrony, technik interwencji oraz wychowania fizycznego
umożliwia młodzieży zdobycie wiedzy i umiejętności, niezbędnych przyszłym funkcjonariuszom służb
mundurowych. Absolwenci placówek PUL, którzy pełnią służbę w szeregach Policji, Wojska Polskiego, Straży
Więziennej, a także są m.in. są ratownikami medycznymi, funkcjonariuszami straży miejskich i gminnych. Zasilają
Specjalistyczne Uzbrojone Formacje Ochronne (SUFO).

Szkoły PUL współpracują z władzami lokalnymi, samorządami. Mają również podpisane liczne porozumienia o
współpracy merytorycznej i środowiskowej z Komendami Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, Nadleśnictw,
LOK, uczelniami wyższymi, ośrodkami sportowymi, stowarzyszeniami i organizacjami proobronnymi.
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